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Veranstalter: Veranstalter: 1. OEFC Graz im Auftrag des Österreichischen  
   Aero-Clubs Sektion Fallschirmspringen 

  in Zusammenarbeit mit Airteam Fürstenfeld 
 

Organisationsleiter: Wolfgang Bravc 
Organisationsteam & Startleitung: Franziska Reitegger, Marcel Pichler  
Wettbewerbsleiter: Wolfgang Niederl 
 
Chefschiedsrichter: Arnold Hohenegger 
Operator Intime: Wolfgang Duller 
Video-Aufbereitung: Arnold Zand 
Eventschiedsrichter FS/VFS: Wolfgang Duller 
 Schiedsrichter FS/VFS: Marc Frielingsdorf 
 Schiedsrichter FS/VFS: Leon Jurcic 
 Schiedsrichter FS/VFS: Dusan Jurcic 
Eventschiedsrichter AE: Silvia Wagner 
 Schiedsrichter AE: Johanna Horn 
Eventschiedsrichter SP: Angelika Mittasch 
 
Jury:  Luis Trummer 
  Beate Heilingbrunner 
  Manuela Pucher 
  Christoph Langmann 
 
Luftfahrzeug: Cessna Caravan 208  
Kennzeichen: N774DL 
Piloten: Wolfgang Greifensteiner 
 
Organisation: Thomas Haber, Jakob Strauss, Martin Pail, Peter Hois, 
  Lisa Lechner, David Jauk, Rene Berghofer, 
  Michael Raffalt, Michael Lebernegg, 
  Christoph Langmann, Werner Krug, Manuela Pucher,  
  Florian Richter, Martin Brüstle, Rene Wunderl, uv 
 
 
Chefschiedsrichter  Wettbewerbsleiter 
 
 
Arnold Hohenegger  Wolfgang Niederl 
 



 

ÖSTM | ÖM Freifall 2025   1. OEFC Graz 
13.08. – 16.08.2025   Flugplatz Fürstenfeld 
Teilnehmer*innen – Nennungen 
 

Bewerb Start-Nr. Teamname Verein  Teilnehmer 

    Vorname Zuname Sportlizenz Nr.  

4-FS  50. Offene Österreichische Staatsmeisterschaften – 4er Formation | 2025 

Bewerb 401 1. OEFC fAIR enough 1. OEFC Graz   

4-FS    1 Bettina Schalk 6300110876 

4-FS 2 Andreas Schalk 6300110832 

4-FS 3 Stefan Hütter 6300111031 

4-FS 4 Ernst Unger 6200260260 

4-FS 5 Martin Widmann 6300110826 

 
Bewerb 402 1. OEFC Flying Daltons 1. OEFC Graz   

4-FS    1 Kerstin Dremel 630011 1144 

4-FS 2 Robert Wölfler 630011 1143 

4-FS 3 Benjamin Höfler 630011 1121 

4-FS 4 Sophia Dakini Pleschberger 630011 1158 

4-FS 5 Adriano Klivinyi 630011 1097 

4-FS 6 Martin Brüstle 620026 0568 

 
Bewerb 403 UPCS Familyair UPCS   

4-FS    1 Reinhard Flatz 8300130002 

4-FS 2 Thomas Flatz 8300130465 

4-FS 3 David Flatz 8300130283 

4-FS 4 Robert Schwendinger 8300130035 

4-FS 5 Alexander Gasser 8300130641 

 
Bewerb 404 UPCS – Blue Wombats UPCS   

4-FS    1 Riccarda Mattivi 8300130774 

4-FS 2 Sandro Mattivi 8300130692 

4-FS 3 Karin Peer 8300130718 

4-FS 4 Marion Mitterlechner 83001300817 

4-FS 5 Johannes Gasser 8300130713 

 
 



Bewerb 405 1. OEFC Slow Motion 1. OEFC Graz   

4-FS    1 Jakob Pötz 6300110976 

4-FS 2 Markus Popp 6300111009 

4-FS 3 Josef Hiebler-Texer 6300110944 

4-FS 4 Christian Forcher 6300110972 

4-FS 5 Georg Prassl 6300111047 

 
Bewerb 406 1. OEFC Final Fire 1. OEFC Graz   

4-FS    1 Jakob Strauss 6300110913 

4-FS 2 Horst Scheiber 6300110698 

4-FS 3 Elisabeth Haber 6300110873 

4-FS 4 Thomas Haber 6300110700 

4-FS 5 Martin Pail 6300111033 

 
Bewerb 407 HSV Red Bull Salzburg 

Aerodynamix 
HSV Salzburg   

4-FS    1 Sebastian Graser 5400230349 

4-FS 2 Manuel Sulzbacher 5400230358 

4-FS 3 Michael Urban 5400230389 

4-FS 4 Kevin Wagner 5400230377 

4-FS 5 Joachim Knauß 5400230387 

8-FS  50. Offene Österreichische Staatsmeisterschaften – 8er Formation | 2025 

Bewerb 801 Flying Beautys 1. OEFC Graz   

8-FS    1 Kerstin Dremel 6300111144 

8-FS 2 Sophia Dakini Pleschberger 6300111158 

8-FS 3 Robert Wölfler 6300111143 

8-FS 4 Adriano Klivinyi 6300111097 

8-FS 5 Rene Wunderl 6200260619 

8-FS 6 Florian Richter 6200260566 

8-FS 7 Dominik Vollmann 6200260654 

8-FS 8 Martin Brüstle 6200260568 

8-FS 9 Thomas Holzapfel 3999993068 

 
 
 
 
 
 
 



 
Bewerb 802 UPCS Familiärer Wombat UPCS   

8-FS    1 Reinhard Flatz 8300130002 

8-FS 2 Thomas Flatz 8300130465 

8-FS 3 David Flatz 8300130283 

8-FS 4 Robert Schwendinger 8300130035 

8-FS 5 Alexander Gasser 8300130641 

8-FS 6 Riccarda Mattivi 8300130774 

8-FS 7 Sandro Mattivi 8300130692 

8-FS 8 Karin Peer 8300130718 

8-FS 9 Marion Mitterlechner 83001300817 

8-FS 10 Johannes Gasser 8300130713 

 
Bewerb 803 1. OEFC 8tung 1. OEFC Graz   

8-FS    1 Christian Forcher 6300110972 

8-FS 2 Jakob Pötz 6300110976 

8-FS 3 Markus Popp 6300111009 

8-FS 4 Josef Hiebler-Texer 6300110944 

8-FS 5 Jakob Strauss 6300110913 

8-FS 6 Thomas Haber 6300110700 

8-FS 7 Elisabeth Haber 6300110873 

8-FS 8 Horst Scheiber 6300110698 

8-FS 9 Georg Praßl 6300111047 

8-FS 10 Martin Pail 6300111033 

 
 
2-VFS  50. Offene Österreichische Staatsmeisterschaften – 2er Vertical Formation Skydiving | 2025 
 

Bewerb 501 Vertical Nonsens HFSV HFSV   

2-VFS    1 David Loibelsberger 9999992419 

2-VFS 2 Harald Lechner 3400000227 

2-VFS 3 Stefan Hütter 6300111031 

 
Bewerb 502 1. OEFC Alpha Fly 1. OEFC Graz   

2-VFS    1 Benjamin Höfler 6300111095 

2-VFS 2 Anna Peter 6300111168 

2-VFS 3 Patrick Kaufmann 6300111062 

 
Bewerb 503 Gonna Send It PCWN PCWN   

2-VFS    1 Iveta Zitkova 3400890262 

2-VFS 2 Mario Doppelhofer 3400890256 

2-VFS 3 Mathias Neuherz 6999992193 

 



AE-FF  50. Offene Österreichische Staatsmeisterschaften – Freefly | 2025 
 

Bewerb 301 1. OEFC Two and a half girls 1. OEFC Graz   

AE-FF    1 Melanie Höller 6300111076 

AE-FF 2 Laura Mazurek 6300111076 

AE-FF 3 Thomas Holzapfel 3999993068 

 
Bewerb 302 Airteam Fürstenfeld Airteam Fürstenfeld   

AE-FF    1 Florian Richter 6200260566 

AE-FF 2 Rene Wunderl 6200260619 

AE-FF 3 Martin Brüstle 6200260568 

 
Bewerb 304 1. OEFC Graz Alpha Fly 1. OEFC Graz   

AE-FF    1 Benjamin Höfler 6300111095 

AE-FF 2 Anna Peter 6300111168 

AE-FF 3 Patrick Kaufmann 6300111062 

 
Bewerb 305 Gonna Send It PCWN PCWN   

AE-FF    1 Iveta Zitkova 3400890262 

AE-FF 2 Mario Doppelhofer 3400890256 

AE-FF 3 Mathias Neuherz 6999992193 

 
AE-FS  50. Offene Österreichische Staatsmeisterschaften – Freestyle | 2025 
 

Bewerb 201 1. OEFC Ex-cellence 1. OEFC Graz   

AE-FS    1 Melanie Höller 6300111076 

AE-FS 2 Laura Mazurek 6300111076 

 
Bewerb 202 HSV Red Bull HFSV Flair Force HFSV   

AE-FS    1 Harald Lechner 3400000227 

AE-FS 2 Jonas Müllegger 9100240996 

 
Bewerb 203 UFSC Union Linz Chute 

happens 
UFSC   

AE-FS    1 Maximilian Högn 4300320485 

AE-FS 2 Alex Kriechbaum 5999990950 

 
 
 
 



SP  50. Offene Österreichische Staatsmeisterschaften – Speed Skydiving | 2025 
 

SP 901  UPCS  Alexander Gasser 8300130641 

 
SP 902  HSV Red Bull  Jonas Müllegger 9100240996 

 
SP 903  HfSVWN  Thomas Holzapfel 3999993068 

 
SP 904  Airteam Fürstenfeld  Dominik Vollmann 6200260654 

 
SP 905  HSV Red Bull  Bernhard Russegger 5400230397 

 
SP 906  HSV Red Bull  Zoe Janko 5400230388 

 
SP 907  Freifall.at  Roman Eibel 6401480044 

 
SP 908  HFSV  Sandro Aloys-Ecker 4400060259 

 
SP 909  PCWN  Beatrice Elisabeth Buchner 1400430005 

 
SP 910  Freifall.at  Mario Gölles 6401480007 

 
SP 911  UFSC  Maximilian Högn 4300320485 

 
SP 912  1. OEFC Graz  Anna Peter 6300111168 

 
SP 913  UPCS  Dominik Kolb 8300130838 

 
SP 914  UPCS  Angelika Kolb 8300130827 

 
SP 915  HSV Red Bull  Alexander Salcher 5400230382 

 
SP 916  UFSC  Alex Kriechbaum 5999990950 

 
SP 917  UPCS  Johannes Gasser 8300130713 

 
SP 918  1. OEFC Graz  Reinhard Wiesenhofer 6300110869 



 



 



 



 



 



 



 



 


